³⁶ *Le Registre*, cit., III, pp. 219-220: "...respondit quod audivit à Iacobo Auterii et Guillelmo Belibasta hereticis quod postquam Deus malus fecerat istum mundum visibilem, et istum mundum populasset, ivit ad celum, et sub specie mulieris pulcre celum intravit. Et cum fuit ibi, dixit spiritibus qui erant cum Patre celesti quod Deus Pater non dabat eis nisi unum bonum, scilicet requiem. Ipse vero daret eis, si vellent eum sequi, multa bona, sicut uxores, filios, oves, boves, possessione set alia bona, et divicias huius mundi inferioris. Et dicit spiritus, persuasi per dictum deum malum, extimantes quod

Molto simile anche la deposizione di Sibilla Peyre, la cui fonte è sempre l'eretico Giacomo Authié³⁷. L'analisi di questi testi, sia di quelli

prevalerent illa que promittebat eis, quam illa que habebant cum Patre celesti, concesserunt ei, et unum eorum alterum persuasit, et tunc per quoddam foramen quem dictus malus deus fecit in celo, cecidit ipse et omnes spiritus qui ei consenserunt, et per LX dies et notes tanta multitudo spirituum et ita spissum cecidit de celo, sicut sunt minute gutte pluiarum, et acumina herbarum, et multo pluries cecidissent quam ceciderunt, nisi quia Pater celestis, videns expoliari suum regnum, surrexit de cathedra sua, et posuit pedem super dictum foramen, et iuravit per secula seculorum quod ex tunc quicumque se moveret pausam et requiem non haberet. Et ista fuit una discentio inter Deum Patrem et deum malum.”; “...a Iacobo Auterii quondameretico quod omnes anime bonorum hominum, id est hereticorum, qui fuerunt, sunt et erunt, fuerunt facte in celo per Deum Patrem, et deinde seducti per dyabolum modum supradicto peccaverunt et de celo ceciderunt in mundum dei mali. Et cum fuerunt ibi, videntes se fuisse deceptos per deum malum, quia non attendebat eis quod promiserat, clamaverunt ad Deum Patrem ut eis parceret, et ad celum reduceret. Quod videns deus malus dixit quod faceret eis tunicas, id est corpora in quibus obliviscerentur bona que habuerunt in celo. Et sic diabolus fecit corpora que sunt tunice oblivitionis inverse, in quibus tunicis vadunt anime de tunica in tunicam, id est de corpore in corpus, quousque venirent tunicam in qua salventur, (quia in ea ponuntur in estatu veritatis et iustitie), id esteretici fiant. Et tunc egressi de dicta tunica revertuntur ad celum. Et tociens dicti spiritus vadunt de tunica in tunicam quousque hareticantur”.

³⁷ *Le Registre*, II, pp. 406-08: “...Pater celestis in principio fecerat omnes spiritus et animas in celo, et dicit spiritus et anime erant cum Patre celesti. Deinde diabolus ivit ad ad portam paradisi, volens entrare illuc, et non potuit, sed stetit ad portam per mille annos; deinde fraudulenter intravit paradisiium et, cum fuit ibi, persuasit spiritibus et nimabus facti a patre celesti quod non erat eis bene, quia erant subiecti Patre celesti, set si vellent eum sequi et ire ada mundum eius, ipse daret eis possessiones, scilicet agros, vineas, aurum et argentum, uxores et alia bona istius mundi visibilis. Ad cuius persuasionem decenti, spiritus et anime que erant in celo secute fuerunt dyabolum, et omnes quotquot eum secuti fuerunt de celo ceciderunt, et tot ceciderunt. Et tunc Pater celestis, videns se quasi desrtum a spiritibus et animabus, surrexit de cathedra sua et posuit pedem super foramen per quod spiritus ed anime cadebant, et dixit de remanentibus quod si aliquid ex tunc se moverent, nunquam pausam vel requiem habere; vel decdentibus dixit: ‘Eatis pro modoet per ia’ et si dixisset ‘de cetero’ nullum aliquis de dicitis spiritibus vel animabus salvaretur vel rediret ad celum. Set quia dixit ‘per ia’ ideo pro aliquo tempore, omnes dicitis spiriti ad celum reverterentur...”; “...postquam autem dicti spiritus dic de celo ceciderunt et fuerunt in terra, ricordati sunt de bono quod perdiderant, et tristati sunt de malo quod invenerant. Et videns eos dyabolus tristes dixit eis quod cantarent canticum vel cantica Domini ut solebant, et dicti spiritus responderunt: ‘quomodo cantabimus candicum Domini in terra aliena?’ Unus etiam de dicitis spiritibus dixit dyabolo: ‘Et quare sic nos decepisti ut sequeremur te et exiremus de celo? Nichil proferisti, quia adhuc omnes revertemur ad celum’. Cui dyabolus respondit quod non reverterentur ad celum, quia ipse faceret dictis spiritibus et animabus tales tumetis de quibus egredi nolent, in quibus tunucis dicti spiritus obliviscerentur bonorum et gaudiorum que habuerunt in celo. Et tunc dyabolus fecit corpora, que corpora facta per dyabolum se movere non poterant, et tunc dyabolus dixit Patri celesti quod facerent dicta corpora moveri, qui respondit ei quod hoc non faceret nisi illud quod poneret in dictis corporibus, quo moverentur corpora, esset suum, et quod corpora que dyabolus fecerat essent ipsius dyaboli. Et dyabolus consenciiit dicto patro, et ex tunc sunt anime Dei et corpora sunt dyaboli, in quibus corporibus anime obliviscuntur illorum que habuerunt in celo, et nolunt dimettere etiam dicta corpora, que